
2510 25 febrero 1964 B. O. del E.—Núm. 48

Séptima.—^Análogamente a lo determinado para los demás 
Asesores-Inspectores del Servicio Nacional de Inspección y Ase- 
soraíniento de las Corporaciones Locales, el desempeño de la 
Jefatura de los Servicios provinciales será incompatible:

a) Con toda clase de relación de servicios, asesoramientos. 
representación o gestión con las Entidades locales, sea cualquie­
ra la forma de-retribución o aunque falte ésta.

b) Con toda otra actividad que menoscabe las obligaciones 
inherentes al cargo y con el ejercicio de la profesión de Abogado 
o Procurador ante los Tribunales de Justicia de cualquier orden, 
con excepción de cuando hayan de actuar en defensa de las Cor­
poraciones locales en virtud de lo dispuesto por la Jefatura 
Central del Servicio.

c) Con las demás situaciones previstas para los funcionarios 
públicos por el Decreto de 13 de mayo de 1955 y legislación que 
esté vigente

Octava.—^El presente concurso será resuelto por el Ministro 
de la Gobernación, previa propuesta del Tribunal calificador, 
que apreciará discrecionalmente el conjunto de méritos de los 
aspirantes, publicándose seguidamente en el «Boletín Oficial del 
Estado» la relación de los funcionarios seleccionados.

Novena.—El Tribunal calificador del concurso estará presidi­
do por el Director General de Administración Local, formando 
parte del mismo el jefe central del Servicio, el Director del Ins­
tituto de Estudios de Administración Local, el Presidente del Co­
legio Nacional de Secretarios, Iñterventores y Depositarios de 
Administración Local y el Subjefe Central del Servicio, que des­
empeñará la Secretaria del Tribunal.

Lo que digo a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid, 7 de febrero de 1964.

ALONSO VEGA
limo. Sr. Director general de Administración Local, Jefe Supe­

rior del Servicio Nacional de Inspección y Asesoramiento de
las Corporaciones Locales.

D E
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS
RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se anun­

cian las vacantes que se indican, a proveer en Organis­
mos del Ministerio de Obras Publicas.

Se anuncian las vacantes que interesan cubrir en los Orga­
nismos del Ministerio <Xe Obras Públicas, para que por los fun­
cionarlos con derecho a ello puedan solicitarlas por conducto 
reglamentario, dentro del plazo de quince di^ naturales, con­
tando, incluso, el de su inserción en el «Boletín Oficial del Es­
tado», mediante instancia dirigida a esta Subsecretaría, alegando 
los méritos, servicios y circunstancias que justifiquen su pre­
tensión, siendo de rigurosa observancia lo dispuesto en la Orden 
de 3 de diciembre de 1953 («Boletín Oficial del Estado» del 9).

Cuerpo Técnico Administrativo
A concursar entre funcionarios que estén en posesión del ti­

tulo de Licenciado en Derecho o el de Ciencias Políticas y Eco­
nómicas:

Una plaza en la Comisaría de Aguas del Pirineo Oriental, cla­
sificada en grado sexto.

Una plaza en la Comisaría de Aguas del Júcar, clasificada 
en grado sexto

Cuerpo Auxiliar Administrativo
A concursar entre funcionarios de la Escala Auxiliar iel Cuer­

po de Administración Civil de este- Departamento y Auxiliares 
Administrativos, a extinguir, de Obras Públicas:

Dos plazas en la Sección de Personal de Cuerpos del Estado, 
clasificadas en grado tercero.

Una plaza en la Sección de Contabilidad, clasificada en gra­
do tercero.

Madrid, 11 de febrero de 1964.—El Subsecretario, Vicente 
Mortes.

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se anuncia 
ccmcurso de una plaza en el Faro que se cita, a cubrir 
entre Técnicos-mecánicos de Señales Marítimas.

En cumplimiento de lo prevenido en el Reglamento para 
la organización y servicio del Cuerpo Técnico-mecánico de Seña­
les Marítimas, aprobado por Decreto de 4 de julio último («Bo­
letín Oficial del Estado» del 13), se anuncia, para su provisión, 
la plaza vacante, que luego se indica, a fin de que, en el plazo

de treinta días naturales, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», 
puedan solicitarla por conducto reglamentario, los que perte­
neciendo al citado Cuerpo les convenga prestar servicio eh la 
misma y reúnan las condiciones necesarias, mediante papeleta 
ajustada al formulario inserto en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de agosto de 1942, la cual elevarán a la Subsecretaría por 
conducto de sus Jefes respectivos.

Faro de Cabo Lebeche, Faro y balizamiento de Andraitx y 
Faro de Tramontana.—^Aislado.—Grupo de Puertos de Baleares.

Madrid. 17 de febrero de 1964-—El Subsecretario, Vicente 
Mortes.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Unu 
versitaria por la que se convoca a concurso previo de 
traslado la cátedra de «Biología» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de La Laguna.

Vacante la cátedra de «Biología» en la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Anunciar la mencionada cátedra para su provisión en 

propiedad a concurso previo de traslado, que se tramitará con 
arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y 
Decretos de 10 de mayo de 19ó7 y 16 de julio de 1959.

2.0 Podrán tomar parte en este concurso previo de trasláde , 
los Catedráticos numerarios de la misma asignatura en activo 
servicio o excedentes y los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra 
distinta. >

3.0 Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio 
acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), por conducto y con informe del Rectorado correspon­
diente, precisamente dentro del plazo de treinta días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
ei «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años. ,
Madrid, 25 de enero de 1964.—El Director general, Juan Mar­

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

t RESOLUCION de la Dirección Genéral de Enseñanza Unu 
versitaria por la que se declara desierto el concurso pre­
vio de traslado a la cátedra de «Derecho Procesal» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de La Laguna.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado anun­
ciado por Resolución de 4 de noviembre de 1963 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 26), para la provisión en propiedad de la 
cátedra de «Derecho Procesal» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el men­
cionado concurso previo de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 25 de enero de 1964.—El Director general, Juan Mar­

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria por la que se declara desierto el concurso 
previo de traslado a la cátedra de «Literatura Española» 
de 1% Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Oviedo.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado anun­
ciado vpor Resolución de 7 de noviembre de 1963 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 26), para la provisión en propiedad de la 
cátedra de «Literatura Española» de lá Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el men­
cionado concurso previo de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 25 de enero de 1964.—El Director general, Juan Mar­

tínez Moreno.
\

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.


